



**PROGRAM
REGIONALNY**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOSCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego – realna odpowiedź na realne potrzeby

„System oznakowania obszarów atrakcyjnych kulturowo w Tychach. Szlak kulturowy pn. od socrealizmu do postmodernizmu czyli unikatowe Nowe Tychy”

Przedmiotem projektu jest stworzenie systemu oznakowania szlaku pn. „Od socrealizmu do postmodernizmu czyli unikatowe „Nowe” Tychy”, w skład którego wchodzi: 13 mebli miejskich oraz 10 tablic wolno stojących. Dodatkowo w ramach projektu powstanie strona internetowa, drukowany przewodnik po szlaku oraz plan miasta z naniesionym szlakiem.

Bezpośrednim celem projektu jest zwiększenie dostępu do informacji o zasobach unikatowego dziedzictwa kulturowego miasta Tychy poprzez stworzenie jednego spójnego systemu oznakowania szlaku kulturowego. W ramach podjętego działania oznakowane zostaną 23 obiekty atrakcyjne kulturowo. Przy tworzeniu listy tych obiektów kluczową rolę odegrały obiekty zaproponowane w „Strategii rozwoju kultury w Tychach na lata 2009-2015”. Zgodnie ze Strategią na ochronę zasługują zespoły urbanistyczne i obiekty powstałe w czasie budowy tzw. Nowych Tychów, przede wszystkim osiedle A oraz budynki stanowiące najlepsze przykłady architektury drugiej połowy XX wieku. Wymienione tam zespoły i budynki po półwieczu od powstania mają już charakter historyczny (czyli zabytkowy), a często posiadają unikatowe wartości z uwagi na jakość architektury, walory estetyki, a także nowatorstwo zastosowanych technologii. Zgodnie ze „Strategią rozwoju kultury” na liście obiektów atrakcyjnych kulturowo objętych oznakowaniem znalazły się następujące obiekty: Osiedle A, skwer z rzeźbą Chłopcy z gęsią, Teatr Mały, pl. Baczyńskiego, Skwer Niedźwiadków, Budynek Gimnazjum 12, Technikum Budowlane, budynek dawnego Miastoprojektu, os. D - ul. Dębowa, kościół św. Jana Chrzciciela, Rynek osiedla K, kościół św. Ducha,

Projekt pn. System oznakowania obszarów atrakcyjnych kulturowo w Tychach. Szlak miejski pn. Od socrealizmu do postmodernizmu czyli unikatowe Nowe Tychy współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013



**PROGRAM
REGIONALNY**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOSCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



budynek PKO, kościół bł. Karoliny, Piramida, kościół św. Maksymiliana Kolbego, kościół św. Franciszka i św. Klary, Stadion Zimowy, Poczta Główna, Park Miejski i Urząd Miasta.

Projekt powstał z inicjatywy Muzeum Miejskiego w Tychach, które będzie głównym koordynatorem szlaku. Dodatkowo w ramach projektu powstanie strona internetowa oraz przewodnik po szlaku. Całkowity koszt przedsięwzięcia to 869 418 zł, z czego 739 005,30 zł miasto pozyskało z Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013, Działanie 4.2. System Informacji Kulturalnej. Rzeczowa realizacja projektu rozpocznie się w styczniu 2011 roku, a zakończy w sierpniu 2011 r.

Projekt pn. *System oznakowania obszarów atrakcyjnych kulturowo w Tychach. Szlak miejski pn. Od socrealizmu do postmodernizmu czyli unikatowe Nowe Tychy* współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013